

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۱ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

حمله اسرائیل به ده ها هدف حماس طی ۲۴ ساعت گذشته

اسرائیل در استفاده از سلاح های امریکائی از قوانین بین المللی در نوار غزه پیروی نمی کند.

به گزارش اسپوتنیک، در اطلاعیه ارتش اسرائیل آمده است که طی ۲۴ ساعت گذشته، جنگنده های نیروی هوایی ده ها هدف تروریستی از جمله زیرساخت های تروریستی، پرتابکننده های راکت، تروریست های مسلح و پست های دیده بانی را هدف قرار دادند.

در این بیانیه آمده است: "علاوه بر این، در روز گذشته، نیروهای دریایی اسرائیل حملاتی را به اهداف تروریست ها انجام دادند و از نیروهای زمینی ارتش اسرائیل در بخش مرکزی نوار غزه پشتیبانی آتش کردند. در بخش مرکزی منطقه فلسطین، چندین واحد از رادیکال های مسلح حماس شناسائی شدند که آنها نیز مورد حمله قرار گرفتند."

بیشتر به گزارش رویترز، تعدادی از مقامات ارشد امریکائی به آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا گفته اند که آنها معتقدند اسرائیل در استفاده از سلاح های امریکائی از قوانین بین المللی در نوار غزه پیروی نمی کند.

خاطرنشان می شود که تا ۸ مه، بلینکن باید به کنگره گزارش بدهد که آیا ادعاهای اسرائیل مبنی بر استفاده از سلاح های امریکائی بدون نقض قوانین بین المللی صحت دارد یا خیر.

خاطرنشان می شود که تعدادی از وزارتخانه های امریکا در یادداشتی به بلینکن نسبت به ادعای عدم پایبندی اسرائیل به قوانین بین المللی در نوار غزه ابراز نگرانی جدی کردند. به گفته این منبع رسانه ای، آنها به نمونه هایی از حمله حملات اسرائیل به زیرساخت های غیرنظامی در نوار غزه اشاره کردند.

پیش از این، "ای بی سی نیوز" گزارش داده بود که کاخ سفید تشخیص داده است که تعدادی از گردان های ارتش اسرائیل با وجود "نقض فاحش حقوق بشر" که علیه غیرنظامیان فلسطینی در کرانه باختری مرتکب شده اند، از حق دریافت کمک نظامی امریکا برخوردارند.

میز خبر/ ۳۰ اپریل ۲۰۲۴

نتانیا هو قول داده است که به رفح "با یا بدون" توافق آتش بس حمله کند

وزرای شهرک نشینان مذهبی قول داده اند در صورت عدم دستور حمله به رفح، ائتلاف دولتی نخست وزیر را سرنگون کنند.



یک مرد فلسطینی در ۱۳ دسامبر ۲۰۲۳ در یک اردوگاه برای آوارگان در رفح، در جنوب نوار غزه، جایی که اکثر غیرنظامیان در بحبوحه جنگ اسرائیل و حماس در آنجا پناه گرفته اند، در زیر چادر موقت خود گرم می شود. (اعتبار عکس: محمود حمص / خبرگزاری فرانسه)

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در ۳۰ اپریل متعهد شد که به شهر رفح در جنوب غزه، جایی که بیش از یک میلیون آواره فلسطینی از ماه ها بمباران وحشیانه اسرائیل پناه می برند و مذاکرات آتش بس میان اسرائیل و حماس در حال تشدید شدن است، تهاجم زمینی انجام دهد.

اظهارات نتانیاهو ساعاتی پیش از ورود آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده به اسرائیل برای شرکت در مذاکرات برای دستیابی به آتش بس و تبادل اسرا بیان شد.

نتانیاهو گفت که اسرائیل وارد رفح خواهد شد تا گردان های حماس را در آنجا نابود کند، صرف نظر از اینکه آیا توافقی برای "آتش بس برای گروگان ها" انجام شده است یا خیر .

مشخص نیست که آیا هدف از اظهارات نتانیاهو تحت فشار قرار دادن حماس برای تسلیم شدن به خواسته های اسرائیل برای توافق است یا به کلی خرابکاری در یک توافق .

حماس مدت هاست خواستار پایان دائمی جنگ، خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه، بازگشت صدها هزار فلسطینی آواره به خانه های خود در شمال غزه و آزادی صدها اسیر فلسطینی شده است.

مذاکره کنندگان اسرائیلی خواهان بازگرداندن حدود ۱۳۰ اسیر شده توسط حماس در غزه (تقریباً ۳۰ نفر در نتیجه بمباران اسرائیل کشته شده اند) در ازای یک آتش بس موقت ۶ هفته ای که به اسرائیل اجازه می دهد به پیگرد قانونی جنگ ادامه دهد. رو به جلو .

نتانیاهو گفت: "این ایده که ما جنگ را قبل از دستیابی به همه اهداف آن متوقف کنیم، قابل بحث نیست." ما وارد رفح می شویم و گردان های حماس را در آنجا حذف می کنیم، چه با توافق یا بدون توافق، تا به پیروزی کامل برسیم."

اظهارات نتانیاهو ممکن است به معنای خرابکاری در توافق آتش بس باشد و در نتیجه از وزرای شهرک نشین مذهبی که او برای دست نخورده نگه داشتن ائتلاف حکومتی خود به آنها وابسته است، راضی کند .

بزال اسموتریچ، وزیر دارائی و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی، هر دو تاکید کرده اند که نتانیاهو بر ادامه جنگ که منجر به کشته شدن بیش از ۳۴۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان، شده است، بر آزادی اسرای اسرائیلی در غزه اولویت دارد.

در اوایل این هفته، اسموتریچ ضمن انتقاد از مذاکرات آتش بس بین دولت و حماس، خواستار "ویرانی کامل" غزه شد.

اسموتریچ در نوشتن بر روی X گفت که مذاکره با حماس غیرمسئولانه است و سرویس اطلاعاتی اسرائیل باید اعضای این گروه را ترور کند.

او گفت: "زمان آن فرا رسیده است که موساد به انجام کاری که برای انجام آن آموزش داده شده بازگردد - حذف سران حماس در سراسر جهان و نه در مذاکراتی که غیرمسئولانه انجام می شود و به امنیت اسرائیل آسیب می زند." از این پس با حماس فقط باید با گلوله و بمب صحبت کنیم." وی گفت که اسرائیل باید با "سریع و قوی ترین حد ممکن به رفع حمله کند و سپس تا نابودی کامل آن به نوار ادامه دهد".

میز خبر/ ۳۰ اپریل ۲۰۲۴

دادستان های دیوان بین المللی کیفری با کارکنان بیمارستان غزه درباره جنایات جنگی اسرائیل مصاحبه می کنند

دو بیمارستان بزرگ غزه، الشفاء و الناصر، شاهد حملات وحشیانه اسرائیل در طول جنگ بوده اند.



دادستان های دادگاه کیفری بین المللی (ICC) با کارکنان دو بیمارستان بزرگ غزه، بیمارستان الشفاء در شمال نوار غزه و بیمارستان الناصر در شهر جنوبی خان یونس، نشست هائی برگزار کردند .

دو منبع ناشناس در ۲۹ اپریل به [رویترز](#) گفتند که دادستان های دیوان بین المللی کیفری به شهادت چند تن از کارکنان این دو بیمارستان گوش داده اند که هر دو از زمان آغاز جنگ در ماه اکتبر مورد حمله ارتش اسرائیل قرار گرفته اند . یک منبع گفت که عملیات ارتش اسرائیل در داخل و اطراف هر دو بیمارستان می تواند بخشی از تحقیقات دیوان بین المللی کیفری باشد. این منابع از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کردند و دفتر دادستانی دیوان بین المللی کیفری از اظهار نظر در مورد جنبه عملیاتی این تحقیقات خودداری کرد و دلیل آن نگرانی در مورد ایمنی شاهدان و قربانیان بود . دیوان کیفری بین المللی گفته است که در حال بررسی هر دو طرف درگیری است .

در ماه نوامبر، [بیمارستان الشفاء](#) مورد تهاجم ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت که کارکنان خود را با اسلحه تخلیه کردند و این بیمارستان را به یک بازداشتگاه تبدیل کردند. این بیمارستان بار دیگر در ۱۸ مارس مورد حمله قرار گرفت و صدها نفر در عملیات دو هفته ای اسرائیل در داخل و اطراف مرکز پزشکی [کشته شدند](#).

بیمارستان الناصر خان یونس نیز در ماه فوریه مورد حمله نظامیان اسرائیلی قرار گرفت. چندین نفر از جمله بیماران کشته شدند.

پس از کشف صدها جسد - که بسیاری از آنها غیرقابل شناسایی هستند - که در گورهای دسته جمعی در نزدیکی دو بیمارستان دفن شده بودند، امدادگران فلسطینی خواستار تحقیقات فوری و مداخله بین المللی شدند.

برخی از اجساد یافت شده نشانه های شکنجه و اعدام را نشان می داد. سایر اجساد دارای اندام های گم شده بودند. در میان اجساد یافت شده در گورهای دسته جمعی، اجساد کودکان و افراد مسن دیده می شود.

این تحقیقات پس از گزارش‌هایی صورت می‌گیرد که در اوایل ماه جاری منتشر شد مبنی بر اینکه دیوان کیفری بین‌المللی به دنبال صدور حکم بازداشت علیه مقامات ارشد اسرائیلی از جمله بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر و یوآو گالانت، وزیر دفاع است.

بنا بر گزارش‌ها، نتانیا‌هو از این موضوع بسیار نگران است. بر اساس گزارش‌های عبری، واشنگتن در تلاش برای جلوگیری از صدور حکم توسط دیوان بین‌المللی کیفری است.

یک گروه دو حزبی از قانونگذاران امریکائی، دیوان کیفری بین‌المللی را تهدید کرده‌اند که در صورت صدور حکم بازداشت بین‌المللی علیه مقامات ارشد اسرائیلی به‌خاطر جنایات جنگی در غزه، به "تلافی" خواهند پرداخت. مقامات در ۲۹ اپریل به Axios گفتند: "قانونی در این زمینه در حال حاضر در دست اجراست."

واکنش زاخاروا به بیانیه ای امریکا درباره ای نداشتن صلاحیت دیوان کیفری بین‌المللی در مورد اسرائیل

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه بیانیه ایالات متحده درباره ای بیرون شدن دیوان بین‌المللی کیفری از حوزه قضائی اش را پوچ خواند.

به گزارش اسپوتنیک، ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت، که بیانیه ای کاخ سفید درباره ای اینکه دیوان کیفری بین‌المللی در پیوند با مقام های اسرائیلی پا را از گلیم خود فراتر گذاشته و صلاحیت این کار را ندارد، پوچ است و نشان دهنده اختلالات ذهنی و دوگانگی امریکائی ها با توجه به پشتیبانی واشنگتن از صدور حکم‌های دیوان کیفری بین‌المللی در برابر مقام های روسیه است.

ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در کانال تلگرامی خود در پیوند با اظهارات کارین ژان پیر سخنگوی کاخ سفید که گفته بود، ایالات متحده امریکا از تحقیقات دادگاه کیفری بین المللی در مورد اقدامات اسرائیل در نوار غزه پشتیبانی نمی کند و بر این باور است، که این دادگاه در این زمینه صلاحیت ندارد، نوشت: "این رویکرد نشان دهنده اختلال روانی و هویت پریشی راهبردیست های کاخ سفید است، همین احساس خودسرانگی مطلق و خود را مجاز به هر کاری دانستن منجر به پوچ بودن جمع بندی ها و ساخت های ذهنی می شود."

زاخاروا درباره ای دوگانگی برداشت ها و استانداردهای دوگانه امریکا گفت، که قضات دیوان بین المللی کیفری تحت تحریم های ایالات متحده هستند، اما "واشنگتن به طور کامل از صدور حکم های دیوان بین المللی کیفری در برابر رهبری روسیه پشتیبانی کرد، حتی اگر نگوئیم که آنها را حتی به این سو تشویق کرد."

وی تصریح کرد، که در عین حال، "نظام سیاسی امریکا مشروعیت این ساختار را در رابطه با خود و کشورهای وابسته اش به رسمیت نمی شناسد."

بیشتر روزنامه تایمز گزارش داده بود که دیوان کیفری بین‌المللی در حال آماده شدن برای صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاو نخست وزیر اسرائیل و همچنین گالانت و هرزی هالوی (رئیس ستاد ارتش اسرائیل) بخاطر اتهامات مربوط به ارتکاب جنایات جنگی اسرائیل در برابر فلسطینیان در نوار غزه است. نتانیاو، در اظهار نظر در مورد این اطلاعات، گفت که او اجازه نمی دهد که هیچ تلاشی از سوی دیوان کیفری بین المللی برای "تضعیف حق مسلم اسرائیل برای دفاع از خود" انجام شود. وی همچنین از احتمال صدور حکم بازداشت برای مقامات و پرسنل نظامی اسرائیل ابراز نگرانی کرد و افزود که این "سابقه خطرناکی ایجاد خواهد کرد."

انتقاد از بایدن، سازمان دانشجویی حزب دموکرات امریکا از تظاهرات دانشجویان حمایت کرد



سازمان دانشجویی حزب دموکرات امریکا، دموکرات‌های کالج امریکا، از اعتراضات دانشجویی حامی فلسطین حمایت کرده و از رئیس جمهور امریکا خواستار آتش‌بس دائمی در غزه شده است. در بیانیه‌ای که توسط هیئت مدیره اجرائی این سازمان با رأی ۸ به ۲ تصویب شده، دموکرات‌های کالج، دانشجویان معترض را برای داشتن "شفافیت اخلاقی جهت دیدن این جنگ به عنوان آنچه که هست: ویرانگر، نسل‌کش و ناعادلانه" ستوده و مدیران دانشگاه‌ها را برای تعلیق و دستگیری آن‌ها محکوم کرده‌اند. به گزارش واشنگتن پست این بیانیه همچنین "MAGA Republicans" جمهوری خواهان افراطی طرفدار ترامپ) و بسیاری از قانونگذاران دیگر را به خاطر تخریب تمام معترضین تحت عنوان "نفرت‌پراکن" محکوم کرده و اقدامات رو به افزایش ضدیهودی و ضداسلام‌گرایی را مورد انتقاد قرار داده است. دموکرات‌های کالج امریکا اعلام کرده است تمام فراخوان‌ها برای خشونت، مانند آنهایی که علیه دانشجویان یهودی و مسلمان صورت می‌گیرد، اشتباه است؛ "کسانی که نفرت را گسترش می‌دهند جایی در جنبش برای صلح ندارند." در عین حال سازمان دانشجویی حزب دموکرات امریکا گفته است: "درخواست آزادی برای فلسطینی‌ها یهودی ستیزی نیست و مخالفت با اعمال نسل‌کشانه دولت افراطگرا راست‌گرای اسرائیل نیز یهودی ستیزی نیست". این بیانیه همچنین از بایدن و سایر دموکرات‌های به خاطر عدم حمایت از فراخوان‌ها برای آتش‌بس فوری و دائمی — همراه با آزادی تمام گروگان‌های گرفته شده توسط حماس — و پیشبرد سریع راحل دو دولتی که دولت مستقل فلسطینی را به رسمیت می‌شناسد، انتقاد کرده است.

گسترش اعتراضات دانشجویان و مقابله مقامات دانشجویان

در پی گسترش دامنه تظاهرات دانشجویی در محکومیت کشتار غیرنظامیان فلسطینی در امریکا، دانشگاه کلمبیا اعلام کرد شماری از فعالان این حرکت اعتراضی را به صورت موقت از تحصیل محروم کرده است.

به گزارش رویترز، دانشگاه کلمبیا روز دوشنبه پس از آن که مذاکرات در مورد پایان دادن به اعتراضات جنجالی حامیان فلسطین به بن‌بست رسید، تعلیق دانشجویان فعال معترض را که حاضر به برچیدن چادرهای اعتراضی در محوطه دانشگاه نشدند، آغاز کرد.

نعمت طلعت شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا در همین خصوص خاطرنشان کرد که مذاکرات چند روزه میان سازمان‌دهندگان اعتراضات و مسئولان دانشگاه برای متقاعد کردن دانشجویان به برچیدن ده‌ها چادر از محوطه این موسسه معتبر آموزش عالی در نیویورک به نتیجه نرسیده است.

سرکوب تظاهرات در کلمبیا که به نوعی مرکز اعتراض‌های دانشجویی مرتبط با جنگ غزه در هفته‌های اخیر محسوب می‌شود در حالی با دستگیری و تعلیق فعالان این حرکت اعتراضی جریان دارد که پولیس ایالات متحده پیش‌تر در دانشگاه تگزاس نیز با استفاده از اسپری فلفل به ده‌ها دانشجو در یک تجمع حامیان فلسطین حمله کرده و شمار زیادی از آنها را بازداشت کرده بود.

دانشگاه کلمبیا روز دوشنبه صبح با انتشار اطلاعیه‌ای هشدار داد دانشجویانی که تا ساعت ۲ بعد از ظهر به وقت شرق امریکا چادرها را برچینند و فرمی مبنی بر احترام به مقررات دانشگاه را امضا نکنند، با تعلیق مواجه شده و دیگر نمی‌توانند این ترم تحصیلی را به پایان برسانند.

یک سخنگوی دانشگاه عصر دوشنبه در جریان نشستی توجیهی ضمن اشاره به غیرقابل تحمل بودن فضای اعتراضی کنونی برای بسیاری از دانشجویان و اعضای هیئت علمی یهودی و نیز مزاحمت‌های ناشی از اعتراضات برای تحصیل و امتحانات دانشجویان، گفت: "ما در این مرحله به عنوان بخشی از تلاش‌هایمان برای تضمین امنیت در محوطه دانشگاه، تعلیق دانشجویان را آغاز کرده‌ایم."

دانشگاه کلمبیا به سرمایه‌گذاری در اسرائیل ادامه می‌دهد

پیش از این نیز، نعمت طلعت شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا تاکید کرده بود که این موسسه آموزش عالی از سرمایه‌گذاری‌های مالی در اسرائیل که یکی از خواسته‌های اصلی معترضان است، دست نخواهد کشید.

او در عوض، پیشنهاد سرمایه‌گذاری در بخش‌های سلامت و آموزش در غزه و نیز شفاف‌تر کردن سرمایه‌گذاری‌های مستقیم دانشگاه تحت ریاست خود را مطرح کرده بود.

معتبرضان قول داده‌اند که چادرهای خود را در محوطه دانشگاه منتهن تا زمان محقق شدن سه خواسته اصلی خود برپا نگه دارند.

عدم سرمایه‌گذاری در اسرائیل و قطع همکاری با شرکت‌هایی که در کشتار غیرنظامیان در غزه شریک هستند، شفافیت در امور مالی دانشگاه و عفو دانشجویان و اعضای هیئت علمی که به خاطر نقششان در اعتراضات جاری دستگیر و یا تعلیق شده‌اند، خواسته‌های اصلی معترضان را تشکیل می‌دهند.

مداخله پولیس در دانشگاه‌های فرانسه

علاوه بر دانشگاه علوم سیاسی پاریس که طی روزهای گذشته صحنه تنش و درگیری میان معترضان دانشجویی حامی فلسطین و نیروهای امنیتی فرانسه بود، خبرها از مداخله پولیس برای پایان دادن به تظاهرات مشابه در دانشگاه سوربن نیز در پایتخت فرانسه حکایت دارد.

بنا به گزارش رسانه‌های محلی، صدها دانشجوی معترض در همین راستا به تازگی محوطه دانشگاه سوربن را به اشغال خود درآورده و با اهتزاز پرچم فلسطین و سردادن شعارهایی در محکومیت کشتار غزه، با فلسطینیان ابراز همبستگی کردند.

به گزارش شاهدان حاضر در محل، پولیس و نیروهای امنیتی دقایقی پس از شکل‌گیری این اعتراض‌ها برای متفرق کردن دانشجویان مداخله کردند و با معترضان درگیر شدند.

این منابع بدون ارائه جزئیات بیشتر در خصوص احتمال دستگیری شماری از معترضان یادآور شدند که محوطه اصلی دانشگاه سوربن عصر روز سه‌شنبه بسته خواهد بود و سالن آمفی‌تئاتر این دانشگاه نیز هم اکنون به کلی از حضور معترضان پاکسازی شده است.

اعتراض‌های دانشجویی در سوربن از سوی دیگر حمایت جریان‌ها و تشکل‌های سیاسی چپ‌گرا در این کشور از جمله حزب چپ رادیکال "فرانسه تسلیم‌ناپذیر" را که مسئولان آن به دلیل مواضع اخیرشان نسبت به جنگ غزه زیر انتقاد تند قرار گرفته‌اند، به همراه داشته است.

شماری دیگر از دانشجویان حامی فلسطین در فرانسه پیش‌تر محوطه دانشگاه علوم سیاسی، "سیانس‌پو" را در پایتخت فرانسه به اشغال درآورده و ضمن حمایت از فلسطینیان، خواستار قطع همکاری دانشگاه با موسسات، نهادها و شرکت‌هایی شده بودند که به زعم آنها در سرکوب و کشتار غیرنظامیان فلسطینی در غزه شریک هستند.

فعالان دانشجویی در دانشگاه علوم سیاسی پاریس پیش از این هشدار داده بودند که فراخوان برای مداخله پولیس به منظور برچیدن اعتراض‌های دانشجویی برای آنها "عبور از خط قرمز" تلقی می‌شود.

از سوی دیگر، والرئ پکرس، رئیس شورای منطقه‌ای پاریس و حومه در واکنش به تداوم اعتراض‌ها در "سیانس‌پو" تهدید کرده است که تا بازگشت امنیت و آرامش، منابع و کمک‌های مالی اختصاص یافته به این دانشگاه را قطع می‌کند. وی دانشجویان معترض را "اقلیتی افراطی که بازیچه چپ‌گراها و اسلام‌گراها قرار گرفته‌اند" معرفی کرده و مدعی شده است که این عده از دانشجویان تنها به "نفرت‌پراکنی و یهودی‌ستیزی" دامن می‌زنند.

معترضان حامی فلسطین یک ساختمان دانشگاه کلمبیا را به نام "هند" دختر فلسطینی کشته شده، نام گذاری کردند



روز سه‌شنبه، فعالان حامی فلسطین با اشغال ساختمانی در دانشگاه کلمبیا، مبارزه خود برای حمایت از فلسطین را شدت بخشیدند. مدیران این دانشگاه اخیراً شروع به تعلیق دانشجویانی کرده‌اند که از برچیدن چادرهای برپا شده در پردیس دانشگاه خودداری می‌کنند.

معترضین با ورود به ساختمان همپلتون - محل اعتراضات دانشجویی از دهه ۱۹۶۰ - پلاکاردی با نوشته "تالار هند" را از طبقه بالا آویزان کردند. دانشجویان با قرار دادن میزهای بیرونی جلوی درها و گره زدن دست‌ها، سدی را در برابر ساختمان تشکیل دادند.

به هنگام اشغال ساختمان، یکی از معترضان فریاد زد: "این ساختمان به افتخار هند، کودک شش ساله فلسطینی که توسط نیروهای اشغالگر اسرائیلی که توسط دانشگاه کلمبیا تأمین مالی می‌شوند، کشته شد، آزاد شده است" سایر دانشجویان از داخل و خارج ساختمان گفته‌های او را تکرار کردند.

اقدامات اعتراضی دانشجویان در دانشگاه کلمبیا بخشی از اعتراضات مرتبط با غزه است که در هفته‌های اخیر دانشگاه‌های سراسر آمریکا را درگیر کرده است. در حالی که تنش‌ها در این زمینه ادامه دارد، مسئولان دانشگاه کلمبیا اعلام کردند دسترسی به پردیس دانشگاه را محدود کرده‌اند و این محدودیت تا زمانی که شرایط اجازه دهد، باقی خواهد ماند.

چین از توافق حماس و فتح برای گفت‌وگو درباره آشتی ملی خبر داد

خلیل الحیه نماینده حماس در مذاکرات میدانه اسرا و زندانیان با اسرائیل طی مصاحبه‌ای با آسوشیتدپرس در استانبول اعلام کرد، حماس می‌خواهد به سازمان آزادیبخش فلسطین که توسط فتح رهبری می‌شود، ببیند تا یک دولت واحد در غزه تشکیل دهند

پس از اعلام آغاز گفت‌وگوهای مشترک دو گروه فتح و حماس که تحت حمایت و میزبانی پکن صورت می‌گیرد، وزارت خارجه چین سه‌شنبه ۱۱ اردیبهشت تأکید کرد که دو طرف فلسطینی برای ادامه گفت‌وگوها و رسیدن به آشتی تمایل دارند.

ژائو لی‌جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت که دو طرف تمایل سیاسی خود را برای دستیابی به آشتی ملی فلسطین از طریق گفت‌وگو ابراز کردند.

سخنگوی وزارت خارجه چین در یک کنفرانس مطبوعاتی افزود که نمایندگان دو گروه فلسطینی اخیراً به پکن آمدند تا از طریق گفت‌وگوهای عمیق و صریح برای رسیدن به آشتی ملی تلاش کنند.

این اقدام طرفین فلسطینی چند روز پس از آن صورت گرفت که خلیل الحیه نماینده حماس در مذاکرات مبادله اسرا و زندانیان بین اسرائیل و این گروه، طی مصاحبه‌ای با "آسوشیتدپرس" در استانبول اعلام کرد، حماس می‌خواهد به سازمان آزادیبخش فلسطین که توسط فتح رهبری می‌شود، ببیند تا برای غزه و کرانه باختری یک دولت واحد تشکیل دهند.

از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در ۷ اکتبر، دو طرف فلسطینی چندین بار اتهاماتی به یک دیگر رد و بدل کرده و هر کدام دیگری را مسئول بحران کنونی فلسطین می‌دانند.

در طول سال‌های گذشته، روابط دو گروه فلسطینی شاهد اختلافات شدیدی بود و مصر تاکنون تلاش‌های زیادی برای آشتی آنها انجام داده است.

امریکا پنج یگان امنیتی اسرائیل را ناقض حقوق بشر خواند؛ کمک‌های نظامی اما متوقف نمی‌شود

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد که "چهار یگان از ۵ یگان اسرائیلی به‌طور مؤثر تخلفات را اصلاح کرده‌اند" و افزود که این تخلفات همگی به دوران پیش از هفتم اکتبر باز می‌گردد و البته هیچ‌یک در غزه رخ نداده است.

وزارت امور خارجه امریکا دوشنبه ۲۹ اپریل (۱۰ اردیبهشت) اعلام کرد که پنج یگان نیروهای امنیتی اسرائیل را مسئول نقض فاحش حقوق بشر تشخیص داده است.

این اولین باری است که واشنگتن به چنین نتیجه‌گیری در مورد نیروهای اسرائیلی می‌رسد، اما با این وجود هیچ یک از این یگان‌ها از دریافت کمک نظامی امریکا محروم نشدند.

ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا به خبرنگاران گفت که اسرائیل در چهار مورد از این یگان‌ها مطابق با قوانین ایالات متحده "اقدامات اصلاحی" لازم را انجام داده است. براساس قوانین ایالات متحده، آندسته از یگان‌های امنیتی که مرتکب چنین سوء استفاده‌هایی شوند و هنوز به دست عدالت سپرده نشده باشند، از دریافت هرگونه کمک نظامی منع می‌شوند.

آقای پاتل گفت که حوادث مورد بحث در مورد نقض حقوق بشر توسط این یگان امنیتی اسرائیل در بیرون از نوار غزه و پیش از شروع درگیری بین اسرائیل و حماس در ماه اکتبر رخ داده است.

گروه‌های حقوق بشری گفته‌اند که مصادیق مربوطه از جمله قتل‌های فراقضائی، شکنجه و آزار فیزیکی که بیشتر آن‌ها توسط اسرائیل علیه فلسطینیان ساکن کرانه باختری اشغالی انجام شده است را به وزارت امور خارجه ایالات متحده گزارش کرده‌اند.

پاتل از ارائه جزئیات بیشتر در مورد ماهیت این تخلفات، نام یگان‌هایی که درگیر بودند یا نوع اقدامات اصلاحی که می‌گویند از سوی اسرائیل انجام شده بود، خودداری کرد. پاتل گفت: "چهار مورد از این یگان‌ها به طور مؤثر این تخلفات را اصلاح کرده‌اند، و این همان کاری است که ما از شرکا انتظار داریم انجام دهند."

این مقام وزارت امور خارجه ایالات متحده گفت که در مورد یگان پنجم، واشنگتن هنوز مطمئن نشده است که آیا اصلاحات کافی صورت گرفته است یا خیر و هنوز در حال مذاکره با اسرائیل است.

گمان می‌رود که یگان پنجم همان گردان نترزه یهودا در ارتش اسرائیل باشد که در کشته شدن عمر اسد ۷۸ ساله فلسطینی-امریکائی در سال ۲۰۲۲ میلادی نقش داشته است.

پاتل گفت که همه این یگان‌ها همچنان واجد شرایط برای کمک های ایالات متحده هستند.

پاتل گفت: "ما همچنان به رایزنی و تعامل با دولت اسرائیل ادامه می‌دهیم" و آنها اطلاعات بیشتری را در رابطه با آن واحد ارائه کرده‌اند.

پاتل در پاسخ به این سوال که آیا در مورد رویکرد ایالات متحده در قبال اسرائیل استانداردهای دوگانه وجود دارد یا خیر، گفت که چیزی به نام "رفتار ویژه" یا "استانداردهای دوگانه" وجود ندارد و این استانداردها "به طور مداوم برای همه کشورها اعمال می‌شود."

این اظهارنظر پس از گزارش‌هایی منتشر شد مبنی بر اینکه برخی از مقامات ارشد وزارت خارجه به آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه توصیه کردند که اسرائیل ممکن است قوانین بین المللی را نقض کند و تضمین‌های آن مبنی بر عدم استفاده از تسلیحات امریکائی "معتبر یا قابل اعتماد" نیست.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در ۱۹ اپریل (۳۱ فروردین) گفت که تصمیماتی را در مورد گزارش‌های مطرح شده مبنی بر اینکه یگان‌های اسرائیلی مرتکب نقض حقوق بشر شده‌اند، اتخاذ کرده است. در این صورت این اولین بار است که دولت ایالات متحده یک واحد نظامی اسرائیلی را در فهرست تحریم‌های خود ذیل قوانین لياهی قرار می‌دهد.

تحریم‌های در نظر گرفته شده بر اساس قانون سال ۱۹۹۷ سناتور دموکرات سابق پاتریک لياهی وضع شده که ارائه کمک نظامی یا آموزش توسط ارتش ایالات متحده به نیروهای امنیتی، اعم از ارتش یا پولیس را که به طور موثق به نقض حقوق بشر متهم هستند، ممنوع می‌کند.

بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل در واکنش به این سخنان آقای بلینکن گفت که با تحریم‌های اعمال شده علیه یگان‌های اسرائیلی مبارزه خواهد کرد و اعضای کابینه جنگ اسرائیل، بنی گانتس و یوآو گالانت نیز هر دو با بلینکن تماس داشتند.

مراودات با اسرائیل به کانون مرکزی بحث‌های سیاسی در سال انتخاباتی ایالات متحده تبدیل شده است و مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان به عنوان عالی‌مقام‌ترین فرد جمهوری خواه این کشور، از بلینکن خواست تا در مورد تحویل به موقع کمک‌های نظامی به اسرائیل تضمین‌هایی ارائه کند.

در نامه‌ای از بلینکن به جانسون که توسط روبرتز مشاهده شد، آمده است که این تصمیم‌گیری آقای بلینکن هیچ گونه کمکی از سوی ایالات متحده به اسرائیل را به تعویق نمی‌اندازد و "هیچ تأثیری بر حمایت امریکا از توانائی اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حماس، ایران، حزب‌الله یا سایر تهدیدها نخواهد داشت."

رفتار نظامی اسرائیل تحت نظارت فزاینده‌ای قرار گرفته است، چرا که به گفته مقامات بهداشتی غزه، نیروهای ارتش اسرائیل حدود ۳۴ هزار و ۵۰۰ فلسطینی را در غزه کشته‌اند که بسیاری از آن‌ها زن و کودک بودند. مضافاً اینکه نوار غزه به یک سرزمین بایر تبدیل شده و کمبود شدید مواد غذایی باعث ترس از قحطی شده است.

حمله اسرائیل در پاسخ به حمله حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر آغاز شد که در آن اسرائیل می گوید ۱۲۰۰ نفر کشته و تعداد زیادی گروگان گرفته شدند.

میز خبر / ۳۰ اپریل ۲۰۲۴

دانشگاه های لبنان به موج اعتراضات جهانی حامی فلسطین پیوستند

یکی از دانشجویان دانشگاه امریکائی بیروت (AUB) به The Cradle گفت که معترضان قصد دارند به بسیج خود ادامه دهند.

تعدادی از دانشگاه ها در سراسر لبنان به موج اعتراضات گسترده دانشجویان در حمایت از فلسطین پیوستند . چندین دانشگاه از جمله دانشگاه امریکائی بیروت (AUB) ، دانشگاه امریکائی لبنانی (LAU) ، دانشگاه بین المللی لبنان (LIU) و دانشگاه عرب بیروت (BAU) ، شاهد حضور گروه های بزرگی از دانشجویان در ۳۰ اپریل در حمایت از فلسطینی ها بودند. علت و در محکومیت جنگ اسرائیل در غزه .

گهواره پس از اعتراضی که در روز سه شنبه در محوطه دانشگاه AUB و خارج از آن برگزار شد، با یک دانشجوی مصاحبه کرد .

ما همه قیام ها و بسیج دانشجویی را دیدیم که در خارج از کشور در همبستگی با ما اتفاق می افتد. ما مجبور بودیم پاسخ دهیم تا به این فراخوان ها پاسخ دهیم... همه چیزهایی که این دانشجویان در معرض آن قرار می گیرند به این دلیل است

که آنها در همبستگی با فلسطین ایستاده اند. این نشان می‌دهد که هر کسی که تلاش می‌کند برای توقف نسل‌کشی و توقف اشغال و همه‌عادی‌سازی‌ها دست به هر کاری بزند، در معرض انواع خشونت‌ها قرار می‌گیرد." این دانشجو که خواست نامش فاش نشود، گفت .

ما به تماس‌ها پاسخ دادیم و تصمیم گرفتیم که به عنوان دانشجو حتی در دانشگاه امریکائی خود حرکت کنیم... ما سرمایه‌گذاری‌های خاصی [از خارج] داریم که از آنها امتناع می‌کنیم... ما باید تحریم کنیم، به عنوان مثال، علیه HP ، که فناوری تولید می‌کند که برای کشتار استفاده می‌شود. این دانشجو افزود فلسطینی‌ها او گفت: "ما باید بدانیم پول ما به کجا می‌رود، ما باید تمام محصولات مصرفی در محوطه دانشگاه را که در لیست شرکت‌های تحریم شده حامی صهیونیست‌ها قرار دارند، تحریم کنیم."

این دانشجو به *The Cradle* گفت که امنیت AUB تلاش کرد تا مانع از تحرکات برخی از معترضان در محوطه دانشگاه شود و از دانشجویانی که پوستر می‌زدند، کارت شناسائی خواست . او همچنین گفت که برخی از پوسترهایی که روی دیوارها چسبانده شده بودند به درخواست مقامات دانشگاه برداشته شدند .

این دانشجو تأیید کرد: "اگر خواسته‌های ما تا سه‌شنبه آینده برآورده نشود، دوباره حرکت می‌کنیم" . ده‌ها نفر در تظاهرات در AUB شرکت کردند. در حالی که مردم در حمایت از فلسطین و غزه و علیه اشغالگری اسرائیل شعار می‌دادند، پرچم‌های فلسطین برافراشته شد . چندین دانشگاه دیگر لبنان شاهد بسیج گسترده بودند.

روزنامه‌نگار لبنانی حوراء هلانی - که در تظاهرات در پردیس‌های LIU و BAU در ۳۰ اپریل شرکت کرد، به *The Cradle* گفت که "تعداد زیادی" در آن حضور داشتند. پرچم عظیم فلسطین توسط تعداد زیادی از معترضان در LIU در دست گرفته شد و بسیاری از دانشجویان در ستایش مقاومت فلسطین شعار می‌دادند و خواستار پایان محاصره غزه شدند.

او تأیید کرد که نمایندگان دولت از اعتراض LIU حمایت کردند و در آن شرکت کردند و گفت که هیچ مشکل امنیتی وجود ندارد، زیرا نیروهای مسلح لبنان (LAF) برای اهداف امنیتی در منطقه مستقر شده اند . هلانی همچنین در تظاهرات BAU شرکت کرد که هدف آن نشان دادن همبستگی با فلسطین و جنوب لبنان بود که از ۸ اکتبر تحت بمباران اسرائیل قرار داشت .

او گفت که تظاهرکنندگان در BAU همچنین از الجماعه الاسلامیه و یکی از مبارزان آن - دانشجوی BAU حسین هلال درویش - که توسط اسرائیل در جریان جنگ در جنوب لبنان کشته شد، تجلیل کردند . این تظاهرات در پی جنبش گسترده دانشجویی طرفدار فلسطین در سراسر دانشگاه‌های ایالات متحده برگزار شد که با سرکوب شدید پولیس روبرو شده است.

تظاهرات دانشجویی علیرغم دستور انحلال ادامه یافته است و منعکس‌کننده بی‌زاری گسترده جوانان امریکائی از حمایت واشنگتن از نسل‌کشی فلسطینیان در غزه توسط اسرائیل است.